



Edukacja polonistyczno-przyrodnicza



Witam cię serdecznie!

Na początek zajęć, proponuję, krótką zabawę w słowa. Polega ona na tym, aby na daną literę, powiedzieć jak najwięcej słów-wyrazów, bez dłuższego zastanawiania się. Mogą to być zarówno rzeczowniki, czasowniki, przymiotniki, przysłówki lub liczebniki, np. litera **A**- abażur, aligator, akacja, awansuje, awanturuje się, automatyczna, atrakcyjnie. Teraz Twoja propozycja wyrazów na **A**.....

Kolejne litery to: **D, K, M, T**. Możesz również wybrać swoje litery i pobawić się przez chwilę, albo po zajęciach z kimś z domowników.
Można też zrobić zawody, kto więcej powie słów na daną literę.

Sprawdź czy masz przygotowane: podręcznik, ćwiczenia i zeszyt do języka polskiego.

Na dzisiejszych zajęciach poznasz kolejny region Polski.

1. Otwórz zeszyt i zapisz nim:

Lekcja

8 V 2020 r.

Temat:

(Przepisz poniższe wyrażenia. Zaznacz na kolorowo wyróżnione litery, które utworzą hasło, a jednocześnie temat dzisiejszych zajęć).

Puszcza **K**ampinoska, **W**arszawa, bocian **C**zarny, **P**łock, **w**ierzby, **W**isła, zamek w **C**zersku, kurpiowskie wycinanki

Hasło:(hasło napisz wielką literą).
(Wszystkie te nazwy są charakterystyczne dla tego regionu).

2. Obejrzyj prezentację o Nizinie Mazowieckiej .



<https://www.youtube.com/watch?v=6OxkF1Q7RBs>

3. Po obejrzeniu prezentacji otwórz podręcznik na stronie 44- 45 i przeczytaj tekst "Dookoła Polski".





4. Teraz w oparciu o obejrzaną prezentację oraz przeczytany tekst, zredaguj notatkę o Mazowszu. Zapisz ją w zeszycie.

W ułożeniu notatki pomogą Ci pytania, na które odpowiadaj pełnymi zdaniami (nie przepisuj pytań!).

W trakcie pisania zwracaj uwagę na trudności ortograficzne, unikanie powtórzeń oraz estetykę pisma.

-Gdzie leży Mazowsze i jaką jest krainą?

-Jakie ma ukształtowanie terenu?

-Jakie rzeki przepływają przez tę krainę?

-Które z miast jest największe na Mazowszu?

-Jaki Park Narodowy tam się znajduje i co jest jego symbolem?

-Jaka występuje tam roślinność i jakie spotkać można tam zwierzęta?

-Kto zamieszkuje tereny puszczy: Białej i Zielonej?

-Z czego słynie ta ludność?

5. Po napisaniu notatki, otwórz ćwiczenia na stronie 45 i udziel poprawnych odpowiedzi. Myślę, że nie będziesz mieć żadnych trudności z ich zaznaczaniem.

Dzisiejszy zapis w zeszycie oraz notatkę prześlij na maila.



6. Czas na zasłużoną przerwę śniadaniową i ruchową .



Edukacja matematyczna

Już po przerwie? Zabieramy się więc do pracy.

Sprawdź czy masz przygotowane: podręcznik, ćwiczenia i zeszyt do matematyki.

Przygotuj również (wycięte kiedyś) cyfry z wycinanki.

1. Otwórz podręcznik na stronie 61, przeczytaj zadanie 1. Przy pomocy cyfr ułóż proponowane liczby.

2. Następnie przeanalizuj zadanie 2, 3, 4 . Spróbuj je wykonać w pamięci. Jeśli Ci się nie udaje, oblicz w brudnopisie lub na kartce.

3. Otwórz ćwiczenia na stronie 56 i wykonaj zadanie od 1 do 5.

Zadanie 6 jest dla chętnych.





Edukacja plastyczna



Na dzisiejszych zajęciach zobaczysz, a następnie spróbujesz samodzielnie wykonać kurpiowską wycinankę.

Ażurowa serwetka z papieru- tak można określić **gwiazdę**, jedną z form kurpiowskich wycinanek. Wśród kilku typów wycinanek, występujących na Kurpiach, właśnie tę wymienia się na pierwszym miejscu. Oto jak zrobić taką wycinankę.

<https://www.youtube.com/watch?v=kzXcA4nbFBI>

Inne wzory kurpiowskich wycinanek, które najczęściej się spotyka:

-**Leluja- drzewko szczęścia**- wzór podobny do drzewka, który zawsze ma podstawę drzewka i koronę.

W koronie drzewa często ukryte są ptaki i małe zwierzęta. W podstawie wycinane jest ptactwo domowe, jak np. koguty, kurki, gołębie, a także małe zwierzęta jak wiewiórki czy zające.

Leluja jest zawsze jednokolorowa. Leluja jest tym piękniejsza, im więcej jest wyciętych na niej elementów



-Kogutki kurpiowskie





-Zielki-wzór podobny do kwiatów w doniczce.



Jeśli spodobały Ci się kurpiowskie wycinanki, to przy pomocy kogoś dorosłego poszukaj inspiracji w internecie.

Gdy wszystkie zadania są wykonane, czas na zasłużony odpoczynek. Wyjdź na dwór i tam odpocznij.

Życzę miłego i pogodnego weekendu.

Do poniedziałku!

